PAGE

	 [image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ТАШТЫПСКОГО РАЙОНА

	ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫA
ТАШТЫП АЙМАOЫНЫA

ОРЫНДАOЫ

NFБЫO КОМИССИЯЗЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31 января 2024 года

	№ 130/776-5

	с. Таштып

Об установлении времени для проведения по заявкам зарегистрированных кандидатов, политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, агитационных публичных мероприятий в форме собраний в помещениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории Таштыпского района при проведении выборов Президента Российской Федерации

В соответствии с пунктами 3, 4 статьи 53 Федерального закона
от 12 июня 2002 года «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 статьи 54 Федерального закона от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», постановлением Избирательной комиссии Республики Хакасия от 16 января 2024 года  № 85/613-8 «Об условиях предоставления зарегистрированным кандидатам, политическим партиям, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов,  помещений, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для проведения агитационных публичных мероприятий
в форме собраний при проведении выборов Президента Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия Таштыпского района  постановляет:
1. Установить, что помещения, пригодные для проведения публичных мероприятий, проводимых в форме собраний, и находящиеся в государственной и муниципальной собственности, а также в собственности организации, имеющей на день официального опубликования (публикации) решения (постановления) о назначении выборов в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации, Республики Хакасия и (или) муниципальных образований Таштыпского района Республики Хакасия, превышающую (превышающий) 30 процентов, предоставляются собственниками, владельцами указанных помещений по заявкам зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений:

- в будние дни – на период времени, не превышающие полутора часов для каждого зарегистрированного кандидата, политических партий;

- в выходные и праздничные дни, не превышающие двух часов для каждого зарегистрированного кандидата, политических партий.

2. Собственникам, владельцам помещений, находящихся в государственной или муниципальной собственности, а также в собственности организации, имеющей на день официального опубликования (публикации) решения (постановления) о назначении выборов в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации, Республики Хакасия и (или) муниципальных образований Таштыпского района Республики Хакасия, превышающую (превышающий) 30 процентов, предоставившим помещения зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, необходимо уведомить в письменной форме Избирательную комиссию Республики Хакасия о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, политическим партиям, по форме предусмотренным постановлением Избирательной комиссии Республики Хакасия от 16 января 2024 года № 85/613-8 «Об условиях предоставления зарегистрированным кандидатам, политическим партиям, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов,  помещений, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для проведения агитационных публичных мероприятий
в форме собраний при проведении выборов Президента Российской Федерации».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии    Амзаракова А.В.
4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Земля таштыпская» и разместить на сайте Администрации Таштыпского района в разделе «Избирательная комиссия».
	Председатель комиссии

	Т.В. Мальцева

	Секретарь комиссии
	Л.Р. Попова